

Włocławek, dnia 23 stycznia 2024 r

NE.38.04.2024

Wszyscy Wykonawcy

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. we Włocławku w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn: „**Wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 32 kW dla budynku biurowego MPEC Sp. z o.o. we Włocławku**” – sprawa nr **NE.38.04.2024**, działając zgodnie z par.27 ust.4 Regulaminu udzielania zamówień, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 6/2021 Prezesa MPEC Sp. z o.o. we Włocławku, poniżej publikuje pytania otrzymane od Wykonawców wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami, mianowicie:

Pytanie nr 1:

„Czy zamawiający zezwala na montaż konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych skierowanych na wschód/zachód? Taki typ montażu zwiększy auto konsumpcję produkcji. Po wstępnych ustaleniach z konstruktorem branży architektoniczno-budowlanej wpłynie również korzystnie na wytrzymałość konstrukcji przed silnymi wiatrami. Dołączam wizualizację”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ze względu na charakter funkcjonowania obiektu, wymaga by wykonana instalacja była zoptymalizowana pod kątem jak największej produkcji i nie zezwala na montaż paneli fotowoltaicznych skierowanych na wschód/zachód.

Pytanie nr 2:

„Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zakresu przedmiotu zamówienia, mianowicie czemu ma służyć „Dokonanie zgłoszenia do właściwego organu architektoniczno-budowlanego w imieniu Zamawiającego”. Mikroinstalacji nie wymaga pozwolenia, ani zgłoszenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż w świetle obowiązujących przepisów ustawy Prawo Budowlane art.29 ust. 4 pkt. 3 lit. c) wykonywanie robót budowlanych polegających na instalowaniu urządzeń fotowoltaicznych o mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 150 kW nie wymaga decyzji pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia.

W związku z powyższym Zamawiający nie wymaga zgłoszenia budowy instalacji do właściwego organu architektoniczno – budowlanego. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, w ten sposób, że w pkt II „Przedmiot zamówienia” skreśla pkt 2 w brzmieniu:” Dokonaniu zgłoszenia do właściwego organu architektoniczno-budowlanego w imieniu Zamawiającego”.

Pytanie nr 3.

„Jaka jest moc umowna oraz przyłączeniowa obiektu ?”

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej podaje informacje na temat mocy umownej oraz przyłączeniowej obiektu:

- moc przyłączeniowa zasilanie nr 1 - 1 600 kW zasilanie nr 2 - 2 100 kW
- moc zamówiona 400-1 600 kW

Zamawiający przewiduje, iż po wykonaniu instalacji PV budynek biurowy zasilany będzie z obwodu ciepłowni.

Pytanie nr 4.

„Czy Zamawiający ma wystąpić do OSD o wydanie warunków przyłączeniowych? Jeśli moc instalacji nie będzie większa niż moc przyłączeniowa, wówczas nie zajdzie taka potrzeba”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie ma obowiązku wystąpienia do OSD o wydanie warunków przyłączeniowych. Zgodnie z wymogami OSD wymagane jest zgłoszenie podłączenia instalacji fotowoltaicznej do sieci energetycznej.

Celem dokonania zgłoszenia Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego upoważnienia .

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający wymaga montażu optymalizatorów tylko w miejscu występowania zacienienia?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ (pkt III „Założenia” pkt 4.1) - *„Instalacja wyposażona w optymalizatory mocy, kompatybilne z większością modeli falowników (jeden optymalizator mocy na jeden moduł fotowoltaiczny)”.*

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty kart katalogowych oferowanych paneli i falownika?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga dołączenia do oferty kart katalogowych oferowanych paneli i falownika

Pytanie nr 7:

„Zamawiający wymaga zgłoszenia instalacji do właściwego organu architektoniczno-budowlanego. Instalacje o mocy do 150kW nie wymagają zgłoszenia ani pozwolenia na budowę. Proszę o doprecyzowanie co jest powodem tego wymogu?”

Odpowiedź jak na pytanie nr 4.

Pytanie nr 8:

„Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje tolerancję mocy instalacji i w jakim zakresie”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przewiduje tolerancję mocy instalacji na poziomie +0, -5%

Zamawiający informuje, iż pozostałe zapisy SIWZ, w tym termin składania ofert, nie ulegają zmianom, a powyższe pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Prezes Zarządu